MUNICIPALIDAD )

DE SAN MARTIN DE LOS ANDES 2 AN

PROVINCIA DEL NEUQUEN

oecretone 1448725

San Martin de los Andes, 1 9 M 2JI5

VISTO:

La solicitud de contratacion presentada por la Secretaria del CO.P.E y gestion publica de
proyectos para el desarrollo y obtencidn de resultados; v,

CONSIDERANDO:

Que para llevar adelante la planificacion sobre infraestructura, sefializacion y control de
trafico, se utilizard la metodologia de conteos vehiculares de manera manual, en lugares y horarios
especificos, por lo cual es necesario contar con el servicio de una persona que registre el flujo de
transito y la movilidad local, registrando el nimero y tipo de vehiculos que circulan en horarios
previamente definidos.

Que para ello se requiere la contratacion del Sr. PEREZ SILVIO, quien reune los requisitos
necesarios para realizar dicha tarea.

Que se cuenta con partida presupuestaria suficiente para absorber la erogacion.

Que se debe dictar el acto administrativo correspondiente.

POR ELLO:
EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA

ARTICULO 1°: APRUEBESE la contratacion con el Sr. PEREZ SILVIO ANTONIO CUIT N° 20-
24017636-0, para llevar adelante la tarea de conteos vehicular manual registrando el nimero y tipo de
vehiculos que circulan en horarios previamente definidos, con el objetivo de captar variaciones en la
demanda a largo del dia, utilizando planillas de registro para clasificar seglin su categoria (automdviles,
motocicletas, transporte publico, camiones, etc.). Por un monto total de $ 600.000 (pesos
seiscientos mil), desde el 09 al 11 de mayo de 2025 de acuerdo a las clausulas establecidas en el
mismo.

ARTICULO 2°: ARCHIVESE copia del contrato en el Area de Licitaciones, Contrataciones y
Concesiones.

ARTICULO 3°: Por Direccion de Estadisticas y Presupuesto para ser imputado
presupuestaria correspondiente.

ARTICULO 49: Registrese, Comuniquese y Archivese.
Fp/eg *

gﬁ"géﬁh‘:aeﬁ EE%; y Hadenda Seam:‘e'? gpﬁEg;I::shbn < Martin 8 105 Andes
Municlp lidad.de S, M. Andes de proyectos pafa el desarrollo

Municipalidad de SMA

“DONAR RGANOS Y SANGRE ES DONAR VIDA. INFORMESE, SEA DONANTE: WWW.INCUCALGOV.AR”.
“TENES DERECHO A UNA VIDA SIN VIOLENCIA”




